
این روزها درخشش مهدی طارمی در ترکیب پورتو به اتفاقی عادی 

و روتین بدل شـــده و کمتر باعث تعجب فوتبال دوستان پرتغالی 

می شـــود. مهاجم ملی پوش ایرانی حالا به یکی از نفرات ثابت و 

تاثیرگذار اژدهاها تبدیل شده و با ادامه این روند حتی می تواند به 

تکرار موفقیت فصل گذشته در قرار گرفتن در رتبه  نخست جدول 

گلزنان نیز امیدوار باشد. طارمی سه شنبه شب در زمین گیمارش 

دوبار تیمش را به بازی برگرداند و نقش مهمی در برتری 3 بر 2 پورتو 

در زمین حریف داشت. پورتو در آخرین دیدار خود در سال 2020 

به برد نیاز داشت تا همچنان در کورس قهرمانی لیگ باقی بماند و 

به لطف عملکرد درخشان طارمی به این مهم دست یافت.

ستاره پورتو
این برای ســـومین بازی پیاپی در لیگ پرتغال است که طارمی در 

برد تیمش نقش دارد و در گل های پورتو ردپای او دیده می شـــود. 

او ابتدا برابر توندلا گلزنی کرد، هفته گذشـــته یک پاس  گل برابر 

ناســـیونال مادریرا داد و یک پنالتی هم گرفت و این بار نیز مقابل 

گیمارش دبل کرد تا سال 2020 برای او پایانی فوق العاده داشته 

باشـــد. در این بین او در جام حذفی و همچنین سوپرجام پرتغال 

نیز برای تیم کونسیســـائو درخشید و حالا تیمش در هر سه جام 

داخلی مدعی قهرمانی بوده و در لیگ قهرمانان نیز راهی مرحله 

حذفی شده است.

پورتـــو در لیگ فاصله 4امتیازی خود را با اسپورتینگ لیســـبون 

صدرنشین حفظ کرد و از شانس بد کونسیسائو و تیمش، این تیم 

مشهور پرتغالی هم در فرم خوبی قرار دارد و به سختی امتیاز از دست 

می دهد. سایت »ناسیون« پرتغال درباره این مسابقه و عملکرد پورتو با 

طارمی نوشت: »پورتو به خوبی توانست ریتم خوب خود در هفته های 

اخیر را حفظ کند و به لطف عملکرد خوب مهاجمان خود به خصوص 

مهدی طارمی موفق شد گیمارش را شکست داده و همچنان بین 

مدعیان باقی بماند. ستاره این مسابقه مهدی طارمی بود که دو گل 

نخست تیمش را زد و البته گل پیروزی بخش پورتو توسط لوئیس 

دیاز به ثمر رسید. شاگردان کونسیسائو روند پیروزی های خود را در 

این مسابقه هم حفظ کردند و پابه پای بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون 

پیش می روند.«

برای پورتو برتری در این مســـابقه اهمیت زیادی داشت. مصاف 

با تیم پنجم جدول باعث شـــده بود این مســـابقه برای هر دو تیم 

حساسیت بســـیار زیادی پیدا کند و به قول سایت »واول« عنوان 

مهم ترین دیدار هفته را داشـــته باشد. این سایت در گزارش خود 

آورده است: »حســـاس ترین دیدار هفته یازدهم لیگ پرتغال در 

ورزشگاه آلفونسوهنریکه بین دو تیم گیمارش و پورتو برگزار شد. 

سرجیو کونسیسائو برای این مســـابقه اوتاویو، هافبک برزیلی را 

به دلیل دو جلسه محرومیت دراختیار نداشت و به جای او روماریو 

بارو به بازی گرفته شد. کوارشما هم در ترکیب اصلی تیم میزبان 

به میدان رفت تا برابر تیم سابقش بازی کند. بازی با هیجان بسیار 

بالایی آغاز شد و میزبان خیلی زود موفق شد به گل برسد. این گل 

باعث شد پورتو حملات خود را بیشتر کند و به دنبال جبران نتیجه و 

بازگشت به بازی باشد. مصدومیت په په در نیمه نخست برنامه های 

کونسیسائو را به هم ریخت و این مدافع باتجربه در همان 30دقیقه 

ابتدایی تعویض شد. در ادامه پورتو چندین فرصت خوبی گلزنی 

به دست آورد تا درنهایت توسط مهاجم ایرانی خود به گل تساوی 

رسید. پاس خوب موسی مارگا تنها به یک ضربه ساده نیاز داشت تا 

تبدیل به گل تساوی شود و طارمی این کار را به بهترین نحو انجام 

داد. زوج جدید خط حمله پورتو باعث شدند این تیم با تساوی به 

رختکن برود و با روحیه ای بهتر نیمه دوم را آغاز کند. نیمه دوم نیز 

با همان وضعیت آغاز شد. جنگ بیشتر در میانه میدان بود و پورتو 

در این بخش برتری داشـــت اما خط دفاعی گیمارش نفوذناپذیر 

نشان می داد و به همین دلیل کار برای مهاجمان گلزن کونسیسائو 

سخت تر شده بود. گل کوارشما به تیم سابقش باعث شد گیمارش 

دوباره به برد امیدوار شود اما این بار طارمی زودتر از آنچه تصور می شد 

دوباره بازی را به تساوی کشاند. ضربه دقیق او گل دوم پورتو را تنها 

دو دقیقه بعد از گل کوارشما به دنبال داشت و دوباره همه چیز به 

تساوی کشیده شد. لوئیس دیاز نیز با گلزنی خود باعث شد پورتو 

سال میلادی را با 3امتیاز حساس به پایان ببرد و با وضعیتی خوب 

سال جدید را آغاز کند.«

هماهنگی زوج تهاجمی
سرجیو کونسیسائو به سختی راه را برای حضور طارمی در ترکیب 

اصلی تیمش باز کرد و پس از هفته ها سرانجام تسلیم شد و ستاره 

ایرانی اش را در ترکیب اصلی قرار داد. حاصل این تغییر، موفقیت 

تیمش در هفته های اخیر بوده و زوج جدید تیم او نشـــان دادند 

درکنار هم می توانند بسیار تاثیرگذار باشند. این مربی جوان در 

نشســـت خبری پس از بازی درباره عملکرد مهاجمانش در این 

مســـابقه گفت: »حتی زمانی کـــه طارمی در ترکیب اصلی بازی 

نمی کرد ما از او در نیمه دوم مسابقات استفاده می کردیم و فرصت 

بازی را دراختیـــارش قرار می دادیم. در طول این مدت تمرینات 

زیادی را انجام دادیم و تلاش کردیم شرح وظایف هریک از بازیکنان 

را مشخص کنیم. حالا به تدریج به آنچه در ذهن داشتیم نزدیک 

شده ایم و طبیعی است که مهدی هم در تیم جا افتاده و به خوبی 

با ســـایر بازیکنان هماهنگ شده است. ما در جام های مختلفی 

حضـــور داریم و بازی های زیادی در پیش داریم و به همین دلیل 

باید نیروی خود را تقســـیم کنیم تا بتوانیم در هر سه جام داخلی 

و همچنین لیگ قهرمانان عملکرد خوبی داشته باشیم. درحال 

حاضر در شرایط مناسبی هستیم و می خواهیم همین روند را در 

بازی های بعدی نیز ادامه دهیم. در تمام مسابقات تلاش مان این 

اســـت که تیم برتر زمین باشیم و بتوانیم با حداکثر امتیاز ممکن 

بازی را به اتمام برسانیم.«

او در ادامه درباره نمایش تیمش در این مســـابقه دشوار افزود: »با 

وجود اینکه حریف سرسختی را درمقابل خود داشتیم اما فرصت های 

گلزنی خوبی ایجاد کردیم و می توانستیم حتی زودتر به برتری برسیم. 

دو اشتباه باعث شد گل بخوریم و البته واکنش خوبی نسبت به آنها 

داشتیم و توانستیم به بازی برگردیم. درنهایت هم بالاخره بازی را با 

سه امتیاز به پایان رساندیم و از این نمایش راضی هستم.«

مصدومیت نه چندان جدی
یکی از اتفاقات تلخ این مسابقه برای این مربی و تیمش مصدومیت 

په په و مهدی طارمی بود. په په که به تازگی از آسیب دیدگی رها شده 

بود دوباره مصدوم شد و از بازی بیرون رفت. مهاجم ایرانی پورتو نیز 

پس از درخشـــش در این مسابقه، در دقیقه 85 دچار مصدومیت 

شـــد و مجبور شد تعویض شود. کونسیسائو درباره شرایط این دو 

بازیکن گفت: »په په در عضله پایش دچار مشکل شد و فکر نمی کنم 

آسیب دیدگی اش چندان جدی باشد. البته درباره شرایط او باید 

پزشـــکان اظهارنظر کنند اما فکر نمی کنم دوری طولانی مدتی 

داشـــته باشد. طارمی هم ضربه ای خورد و او هم احتمالا از ناحیه 

عضله مصدوم شده است. این اتفاق برای ما ناراحت کننده بود اما 

خوشبختانه بازیکن جانشین او به خوبی از عهده وظایفش برآمد و 

توانست جای خالی این مهاجم را پر کند.«

به نوشته رسانه های پرتغالی، احتمالا آسیب دیدگی طارمی چندان 

جدی نخواهد بود و او به نظر برای دیدار روز یکشنبه برابر موریرنزه 

آماده خواهد بود. روزنامه آبولا دراین باره نوشت: »طارمی در اواخر 

دیدار برابر گیمارش روی زمین افتاد و نتوانســـت بازی را به پایان 

برساند. او که در این مسابقه دو گل زده بود به دلیل مصدومیت مجبور 

به ترک زمین شـــد. با این حال به نظر نمی رسد آسیب دیدگی اش 

چندان جدی باشـــد و روز چهارشـــنبه در کمپ تمرینی تیمش 

حاضر شـــد. با این حال کادر پزشکی تیم مشغول بررسی شرایط 

او هستند اما گفته می شود این مصدومیت به زودی رفع می شود 

و می توانـــد در دیدار هفته دوازدهم پورتو مقابل موریرنزه دوباره در 

ترکیب تیمش قرار گیرد.«

پورتو در دو هفته آینده دیدارهای نسبتا راحتی برابر موریرنزه و سپس 

فامالیکائو خواهد داشت و پس از آن باید برای مسابقه حساس با 

بنفیکا در خانه آماده شـــود که می تواند این تیم را به صدر جدول 

لیگ نزدیک تر کند.
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فرشتهکریمیهمدرلیگکویتلژیونرشدتابتواندفوتسال

بازیکندوازدنیایرقابتدورنماند.درحالیکههنوزلیگ

برترفوتسالایراندربخشبانوانشروعنشدهاست،لیگ

فوتسالدرکشورهمسایهنیمفصلدومخودراهمآغازکرده

استوبعدازنسیمهغلامی،فرشتهفوتسالایرانراهملژیونر

القادسیهکردهاســـتتابهخوبیازتوانبازیکنانپرتوان

فوتســـالایرانبرایرشدفوتسالشکمکبگیرد.کریمی

دراولینبازیاشدرخشـــیدوسوژهرسانههایاینکشور

شد.گرچهخودشمعتقداستایندرخششحاصلیک

کارتیمیاستولیچگونهمیتوانحضورتاثیرگذاریکی

ازستارهفوتسالایرانرادراینتیمکمدید؟بااینبازیکن

ملیپوشهمکلامشدیمتاازبازگشتشبهدنیایرقابتها

بعدازیکســـالونیمبگوید.گفتوگوی»فرهیختگان«با

فرشتهکریمیرادرادامهمیخوانید.

شرایطبرایتدرکویتچطوراستوباوجودکروناتمرین

ورقابتبهچهشکلپیشمیرود؟

خدا را شـــکر همه چیز خوب اســـت، هر روز تمرین داریم و خب 

شـــرایط کرونا اینجا به نظرم خیلی بهتر است. رقابت هایشان به 

شـــکل هفتگی روز های شنبه ســـاعت 16 و 18 به وقت کویت 

برگزار می شود. 5 تیم در مسابقات حضور دارند که 4 تیم اول بالا 

می آیند و درحال حاضر که نیم فصل اول شان تمام شده و من در 

هفته اول نیم فصل دوم توانستم بازی کنم. 

گفتیدرکویتهرهفتهمسابقاتبرگزارمیشود،آنجا

چقدرپروتکلبهداشتیدرورزشرعایتمیشود؟

خدا را شـــکر خوب است و کرونا باعث نشده که برای مسابقات 

ورزشی خیلی سخت بگیرند. به کویت که آمدم همان روز از من 

تست کرونا گرفته شد و 14روز در قرنطینه بودم و بعد اجازه خروج 

داشتم و اینجا هر هفته از باشگاه ها تست کرونا نمی گیرند ولی از 

آنجایی که کلا اینجا جمعیت خیلی کمی دارند همه پروتکل های 

بهداشتی رعایت می کنند و کنترل کردنش خیلی راحت تر است. 

ازتیمتبگو،القادسیهچطورتیمیاست؟

همان طور که گفتم اینجا جمعیت شان خیلی کم است، به همین 

دلیل تعداد بازیکن های مستعد و بااستعدادش هم طبیعتا کم 

می شود. از این جمعیت حدودا یک میلیون نفری، اگر نصف شان 

هم خانم باشند 500 هزار نفر می شوند و حالا ببینید چند نفرشان 

زیر 30 سالند که بخواهند فوتسال بازی کنند و چند نفرشان اصلا 

دوست دارند که وارد این رشته شوند! به همین دلیل شرایط خیلی 

سخت است و خب این بچه ها هنوز درحال یادگیری هستند و به 

خاطر همین کار برای ما سخت تر می شود و مسئولیت ما در تیم 

سخت تر و بیشتر می شود که باید مدیریت کنیم، صبور باشیم و 

یک سری چیزها را یاد بدهیم. 

بابازیکنهاوکادرفنیتیمهماهنگشدهای؟

بله، کلا فوتسال و زبان فوتسال به طوری است که در تمرین کردن 

و مسابقه بالاخره شناخت از همدیگر را پیدا کردیم و می دانم چطور 

پاس بدهم و چطور بازی را انجام دهیم. 

چطورشدکهکویترابرایلژیونرشدنانتخابکردی؟

بعد از اینکه توانســـتیم به مســـابقات خارج از کشور برویم و در 

شرایط مسابقه ای هم در کشور خودمان، هم آسیا و در دنیا دیده تر 

شدیم یک سری پیشنهادها به ما شد. من یک سال هم بازی 

در ایتالیـــا را تجربه کرده ام و الان هم که برای کویت بازی 

می کنم. سه سال از کویت پیشنهاد داشتم و هر سال 

به خاطر یک سری شرایط نشد، سال اول که ایتالیا را 

انتخاب کردم، سال دوم ایران بازی می کردم و قرار بود 

نیم فصل راهی کویت شوم که یک سری مشکلات 

به وجود آمد و نشـــد. لیگ کشـــور ما جزء 5 لیگ 

معتبر دنیاست و قاعدتا هیچ فردی مخصوصا ما 

دوست نداریم بیاییم به کشورهای مثلا حوزه 

خلیج فارس، چون هنوز دوست داریم فوتبال را 

به طور حرفه ای ادامه بدهیم ولی خب متاسفانه 

اینکه مشخص نبود امسال لیگ ما کی شروع 

می شود باعث شد در تصمیمم جدی تر شوم 

چراکه لیگ کویت سه ماه پیش بازی هایشان 

شـــروع شده بود و برای من دنبال ویزا بودند و 

من دوست داشتم بازی کنم و به شرایط مسابقه 

برگردم. بعد از این مدت که کرونا باعث شـــد 

همه جای دنیا تعطیل شود من هم دیدم بازی 

در این لیگ مهیاست و وضعیت کشور خودمان 

هم هنوز مشخص نیست به خاطر همین اینجا را 

انتخاب کردم و خب از لحاظ مالی هم شرایطش 

بهتر از ایران بود. 

بعدازیکدورهمصدومیتتقریباطولانیبهفوتســـال

برگشتی،الانشرایطجسمیوروحیاتچطوراست؟

شـــرایط جسمی ام خدا را شکر خوب است، حدود یک سال هم 

به خاطر مصدومیت هم به خاطر شیوع کرونا که همه جا تعطیل 

بود و فکر می کنم همه تقریبا از فوتسال دور بودند من هم از این 

فضا فاصله داشتم و یکی از دلایلی که لیگ کویت را انتخاب کردم 

هم همین بود که فوتسالم را آرام آرام شروع کنم تا آماده تر شوم ولی 

خب در تمام دوران مصدومیت و دوری از مسابقات فوتسال، یک 

روز هم نشد که تمرین نکرده باشم و به خاطر اینکه پایم به شرایط 

قبل برگردد هر روز تمرین می کردم و تمرین می کنم. 

درکویتبانســـیمهغلامیدرلیگ

رقیبهســـتید،حضوراووشهرزاد

مظفرتوانستهشرایطبازیدریک

کشوردیگررابرایتبهترکند؟

با نسیمه قبل از اینکه رقیب باشم، 

دوست هســـتم ولی خب در 

مسابقه قطعا هر دوی ما برای 

اینکه تیم  مان به موفقیت برسد 

تلاش می کنیم. حضور خانم 

شهرزاد مظفر قطعا شرایط را 

برای همه بازیکنان فراهم کرده 

که شـــرایط خوبی در این کشور 

داشته باشیم، اینجا همه بازیکنان 

شهرزاد مظفر را می شناسند، دوستش 

دارند و خیلی به عملکرد او اعتقاد دارند و هر 

فردی را دیدم چون می دانستند ما شاگردهای 

خانم مظفر بودیم از او تعریف می کردند و کنار 

او خانم باورســـاد هم کمـــک خانم مظفر و مربی 

دروازه بان هاســـت که هر دوی ایـــن عزیزان اینجا 

خیلی همت کردند و یک جورهایی فوتســـال کویت 

چون استارتش را با خانم مظفر زده است مدیون او هستند. 

مقابلالقادسیهدرخشـــیدی،بازخورداعضایتیم،

کادرفنیوهوادارانچطوربود؟

درست است که تیم مان موفق شد پیروز شود ولی همه تیم تلاش 

کردند و من دوست ندارم که این پیروزی فقط سهم من باشد بلکه 

سهم همه تیم است، همه برایش تلاش کردند و من هم به عنوان 

عضوی از تیم در این موفقیت سهیم بودم. به طور کلی لباس هر 

تیمی را که بپوشم به آن عرق دارم و تمام جانم را برای موفقیتش 

می گذارم. فکر می کنم باید خیلی بهتر از اینها اینجا باشم و این 

بازی به گونه ای آسان ترین بازی ما بود چراکه بازی های سخت تری 

در پیش داریم و امیدوارم شرایط تیم خوب باشد. حقیقت این است 

که اعضای تیم با این پیروزی روحیه گرفتند و باعث شد با انگیزه 

بیشتری تمرینات مان را ادامه دهیم و در مورد هوادارها هم چون 

در سالن نیستند من برخوردی نداشتم. 

نشریاتکویتخیلیازبازیشماتمجیدکردند،چیزی

درموردششنیدهاید؟

خب ما قهرمان آسیا هستیم و وقتی از تیم قهرمان آسیا، لژیونر 

برای بازی به این کشور می آید قطعا بعد از هر بازی این تمجیدات 

و این گفت وگوها هست و قطعا هفته بعد هم که نسیمه غلامی 

بازی دارد همین طور خواهد شد و همه از بازی او هم می نویسند، 

اتفاقا می دانم که نسیمه هفته بعد با تیمش بازی خیلی مهمی 

دارند و مطئنم موفق می شود. 

القادسیهدنبالچههدفیدراینمسابقاتاست؟

راســـتش را بخواهید تیم القادسیه در نیم فصل اول یک امتیاز 

به دســـت آورده و الان شـــرایطش خیلی ســـخت است و فقط 

می خواهند که جزء 4 تیم اول باشند که برایش تلاش می کنیم و 

در اولین بازی توانستیم سه امتیاز را بگیریم تا 4 امتیازی شویم ولی 

خب فکر می کنم هدف شان این است که اول از همه جزء 4 تیم اول 

باشند و اگر بتوانند با تلاش بیشتر روی یکی از سکوها قرار بگیریم. 

میخواهیلژیونربمانییاهدفتبرگشتبهایراناست؟

لژیونر بودن شرایط سختی دارد، ضمن اینکه دوری از خانواده برای 

خود من هم خیلی سخت است و فکر می کنم که اگر در کشورمان 

بتوانند از لحاظ مالی حداقل نزدیک به کشورهای دیگر تامینم 

کنند قطعا دوست دارم در کشور خودمان بازی کنم، چون لیگ 

خودمان همان طور که گفتم جزء 5 لیگ برتر جهان اســـت ولی 

اگر از اروپا پیشنهاد داشته باشم و کرونا مانع نشود قطعا اروپا را 

انتخاب می کنم. 

حضوردرتیمهایشرقآسیایااروپاییجزءبرنامههایت

است؟

بله، حضور در اروپا و حتی شرق آسیا اولویت من است و مثل دو 

سال پیش که هم از کویت پیشنهاد های خیلی خوبی داشتم هم 

از ایتالیا، خب ایتالیا را انتخاب کردم. 

برایحضوردراردوهایتیمملیمشکلینداری؟

 نه، هیچ مشکلی نداریم. حدود یک ماه ونیم دیگر لیگ کویت تمام 

می شود و ما به کشورمان بر می گردیم و هیچ مشکل و تداخلی با 

تمرینات و اردوهای تیم ملی برایمان وجود ندارد. 

ســـطحلیگکویتبالیگایرانقابلمقایســـهنیست،

ایرانلیگبهتریداردولیامکاناتکویتبیشتراست،

بهنظرتایناتفاقبهرشدفوتسالشماکمکمیکند؟

به هیچ وجه سطح لیگ کویت و ایران قابل مقایسه نیست و حتما 

وقتی کشـــوری هزینه می کند نتیجه می گیرد. مثلا در ایتالیا 

تعـــداد زیادی بازیکن   برزیلی و اســـپانیایی بازی می کنند و در 

کویت بازیکنان ایرانی و اوکراینی گرفته اند،کشـــوری که در این 

ســـطح بازیکن می گیرد به طور حتم می خواهد لیگ شان بهتر 

شود. در مورد رشد فوتسال من هم باید بگویم بالاخره همه جای 

دنیا همین طور اســـت و نمی توانید بگویید رونالدو چرا به ایتالیا 

برای بازی رفته، چون ممکن اســـت افت کند، به نظر من شرایط 

برای همه متفاوت است. 

باوجودداشـــتنبهترینبازیکنهایآسیادرفوتسال

ایران،همیشهشـــاهدگلایهازکمتوجهیبهخانمهای

فوتسالیدرایرانبودیم،چهچیزهاییبایدباشدتاقدر

فوتسالیهایخانمدرایرانبیشتردانستهشود؟

فکر می کنم آنهایی که در رأس فوتســـال هســـتند خودشان 

می دانند چه کارهایی باید انجام دهند که قدر فوتســـالی های 

خانـــم را بداننـــد و اول از همه هم بحث حمایت اســـت. ما جز 

حمایت چیز دیگری نمی خواســـتیم، حتی با اینکه سه سال از 

قهرمانی مان گذشـــته و هنوز پاداش قهرمانی مان را نداده اند، 

هر وقت اردو داشـــتیم با افتخار با پوشیدن لباس تیم ملی، در 

تمرینات حضور داشـــتیم و فکر می کنم خودشان می دانند که 

چگونه باید قدرمان را بدانند. 
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